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ÚVOD:

Téma mé bakalářské práce je příprava a následná realizace badmintonového turnaje

pro neregistrované hráče v Plzni. Toto téma jsem si zvolila z více důvodů. Sama se

badmintonu věnuji od dětství a provází mě celým životem. Vnímám však, že pro

profesionální hráče je připraveno mnoho turnajů, zatímco pro amatérské hráče tato

možnost chybí. Hlavním z cílů této práce je tedy tuto mezeru částečně zacelit.

Badminton patří mezi nejrychlejší raketové sporty a rychlost míčku při smeči může

dosáhnout více než 400km/h. Roku 1992 se badminton stal součástí olympijských her a

Česká republika již zde měla své dva zástupce. I přesto, že média u nás badmintonu

nevěnují příliš velkou pozornost, je širokou veřejností rok od roku vyhledávanější.

Hlavním důkazem jsou především výstavby nových badmintonových hal a často zaplněná

badmintonová centra.

Ačkoliv možností kde trénovat badminton je stále více, problémem zůstává nedostatek

amatérských turnajů, kde by neregistrovaní hráči mohli porovnávat svou výkonnost a

zároveň se tak neustále zlepšovat. V některých městech již jsou pro neregistrované hráče

zavedené pravidelné turnaje, jako například: Mostecká liga neregistrovaných

(www.mosteckaliga.cz), Karvinská badmintonová liga (kabal.cz) či badmintonové turnaje

v rámci Vaší Ligy (www.vaseliga.cz) po celé ČR. Konkrétně v Plzni se však badmintonové

turnaje pro neregistrované hráče konají minimálně, a když už se nějaké konají, tak za velmi

nízké účasti.

Všechny tyto důvody jsou brány v potaz při plánování tohoto turnaje a této práce. Mým

úkolem bude dostatečná propagace, sestavení realizačního týmu a zúročení mých

zkušeností z působení na bezpočtu badmintonových turnajích. Hlavním cílem je

bezproblémová realizace celého turnaje, za co možná nejvyšší hráčské účasti. Věřím, že se

na turnaj přihlásí dostatek hráčů a budou k vidění kvalitní zápasy. Zároveň doufám, že celý

turnaj bude přínosem a pomůže rozvoji tohoto sportu u amatérských badmintonistů

v Západočeském kraji.
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1. CÍL A ÚKOLY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

CÍL PRÁCE:

Cílem této bakalářské práce je realizace projektu badmintonového turnaje pro

neregistrované hráče v Plzni.

ÚKOLY PRÁCE:

1. Sběr informací k danému tématu, zpracování odborné literatury.

2. Nastínění problematiky projektu, jeho fází a cílů.

3. Představení badmintonu a seznámení s jeho základními pojmy.

4. Příprava turnaje – materiální, personální a finanční zajištění.

5. Realizace turnaje, jeho vyhodnocení a závěrečný report.

6. Vypracování základních doporučení pro pořádání podobných akcí.
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2. TEORETICKÁ VÝCHODISKA – PROJEKTOVÁ ČÁST

2.1 PROJEKT

2.1.1 VYMEZENÍ PROJEKTU

V odborné literatuře nalezneme mnoho definic, které se nacházejí pod pojmem

projekt. Důvodem je, že se tímto tématem zabývá velké množství autorů. Pro ukázku si

uveďme tři z nich.

 Drahoslav Dvořák (2008, s. 12) uvádí: „Projekt představuje něco, co se ještě

nedělalo. Oproti procesům se vyznačuje především pevným časovým

harmonogramem, rozpočtem nákladů na celý svůj životní cyklus a dočasnou

organizací zdrojů.“

 Vladimír Němec (2002, s. 11) říká: „Projekt je cílevědomý návrh na uskutečnění

určité inovace v daných termínech zahájení a ukončení.“

 Skalický, Jermář a Svoboda (2010, s. 46) ve své publikaci zmiňují: „Projekt je

časově omezené pracovní úsilí vedoucí k vytvoření unikátního produktu, služby

nebo organizační změny.“

Podíváme-li se na výše zmíněné definice, všimneme si, že ačkoliv je každá definice

jinak formulována, obsah je víceméně totožný. Zjednodušeně tedy můžeme říct, že

projektem je jakákoliv jedinečná a neopakovatelná akce, která je časově omezena a jejímž

výsledkem je splnění předem stanoveného cíle. Ani dva na první pohled podobné projekty

nikdy nebudou stejné. Vždy jsou jedinečné svým časem konání, harmonogramem a

způsobem realizace.

V našem případě se jedná o projektování sportovní události. Konkrétně tedy o

badmintonový turnaj pro neregistrované hráče v Plzni, jehož termín byl vymezen na datum

8. 10. 2016. Jednalo se o neopakovatelnou akci, kdy unikátnost turnaje spočívala jak

v lidech, kteří se na turnaji podíleli, ale také v lidech, kteří se turnaje zúčastnili.

Doležal, Krátký a Cingl (2013) ve své publikaci radí, jak jednoduše poznat, že se

skutečně jedná o projekt. Označují jím akci, která je:
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 Jedinečná — jedná se o nový produkt.

 Vymezená — je jasně vymezený čas, postup, finance.

 Různorodá — vytyčeného cíle dosahuje více lidí, s různými dovednostmi.

 Komplexní — řešení je výsledkem splnění všech předem stanovených úkolů.

 Riziková — realizace projektu s sebou nese určitá rizika, podílí se na něm množství

lidí, chce to čas, trpělivost a zkušenosti. Během projektu se mohou vyskytnout

nepředvídatelné události.

Doležal, Krátký a Cingl (2013) se také věnují otázkám, které bychom si měli položit na

začátku každého projektu a které nám mohou pomoci s jeho úspěšnou realizací:

 Čeho chceme vlastně dosáhnout?

 Co vše bude projekt obnášet?

 Jak by měl projekt proběhnout? Co se může stát během realizace?

 Jak projekt uřídit?

 Jak projekt správně zakončit?

2.1.2 ŽIVOTNÍ CYKLUS A FÁZE PROJEKTU

Každý projekt je složen z několika fází, které společně vytvářejí takzvaný životní

cyklus projektu. Rozdělení jednotlivých fází závisí na druhu a také délce projektu. Obecně

lze však projekt rozdělit do tří jednoduchých fází, přičemž každá následující fáze by měla

začínat až po ukončení fáze předcházející (Skalický, Jermář a Svoboda 2010).

Počáteční fáze je fáze zahájení, kam patří prvotní myšlenka a návrhy. Dále se týká

veškeré přípravy a předběžného naplánování celého projektu. Fáze střední zahrnuje již

samotnou realizaci projektu a do závěrečné fáze zařazujeme report již proběhnuté akce,

ale také vyhodnocení projektu z jeho finanční stránky.

Dle Svozilové (2011) nám fáze životního cyklu projektu pomáhají stanovit:

1. Časové úseky, ve kterých má být proveden konkrétní typ jednotlivých úkolů.

2. Dílčí cíle, kterých by mělo být dosaženo v každé fázi projektu.

3. Kdo se do projektu zapojuje a v jakých fázích.
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Obrázek č. 1: Rozložení fází životního cyklu projektu (zdroj: Svozilová 2011, s. 38)

Co se týče našeho projektu, byl rozdělen do fází čtyř. První byla fáze plánování,

kdy se vše řešilo jen teoreticky. Druhá fáze byla přípravná fáze, kdy byl projekt řešen

z hlediska studie proveditelnosti, finančního rozpočtu a vytyčení možných rizik společně

s jejich eliminací. Třetí fáze byla fáze samotné realizace turnaje. Poslední fází byla fáze

vyhodnocení a to jak z hlediska zmiňovaného finančního rozpočtu, ale také z hlediska

zpracování výsledků turnaje a vyhodnocení závěrečného dotazníku.

2.1.3 PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ

Skalický, Jermář a Svoboda (2010, s. 61) uvádí, že řízení projektů je: „Používání

znalostí, dovedností, nástrojů a technik při projektových činnostech tak, aby se splnily

požadavky a očekávání, které investor klade na projekt.“

Uveďme si tedy některé z nejčastěji používaných technik při řízení projektu:

1) SWOT analýza — je využívána zejména v předprojektové fázi nebo po rozhodnutí o

realizaci projektu. Zkoumá zejména potencionální možnosti a omezení projektu.

Vyhodnocuje jak vnější, tak vnitřní faktory, které by mohly úspěšně či neúspěšně

ovlivnit celý projekt. „Jedná se o silné (strengths) a slabé (weaknesses) stránky,

příležitosti (opportunities) a hrozby (threats), které jsou spojeny s určitým

projektem (Posner, Applegarth 2006).
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2) PEST analýza — je analýza, jejíž název pochází z počátečních písmen oblastí,


[…]


Zítek- Sluka 3,2

Jeslínek - Diviš

Hangan- Pašek -8,14

Jeslínek- Diviš

Jeslínek- Diviš

Choc - Sloup

Choc- Sloup

4,9

Choc - Sloup

Úbl- Janouškovec -10,3

Choc - Sloup

4,2

Horner- Peckert

O 3. místo:

Sedláček - Boček

Jeslínek - Diviš

Jeslínek - Diviš 9,2
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Příloha č. 5: Výsledky - čtyřhra ženy

Debl ženy

Bezděková - Přibylová

-9,7

Bezděková - Přibylová

Kostelníková- Chochol. 9,7

Wiesnerová - Šulová

Wiesnerová- Šulová 5,5

Bezděkovská - Přibylová

Drobná- Mauritzová

9,6

VÍTĚZ TURNAJE

Drobná - Mauritzová

Hovorková- Čílová 4,3

Julínková - Machová

9,6

Julínková-Machová

O 3. místo

Wiesnerová - Šulová

Wiesnerová - Šulová

Drobná - Mauritzová 7,5

VI

Přílohy č. 6: Výsledky - skupinová část: dvouhra muži

A Diviš Plandor Ritter Weidl

Diviš
15:07 15:1 15:5

1.

Plandor
7:15

15:3 15:7

2.

Ritter
1:15 3:15

12:15

4.

Weidl
5:15 7:15 15:12

3.

B Drnec Pavlíček Pokorný Úbl M.

Drnec

15:11 15:7 12:15
2.

Pavlíček
11:15

15:12 5:15
3.

Pokorný
7:15 12:15

6:15
4.

Úbl M.
15:12 15:5 15:6

1.

C Drnec Pavlíček Pokorný Úbl M.

Faix

15:1O 15:5 15:6
1.

Pašek
10:15

15:7 15:11
2.

Siegl
5:15 7:15

7:15
4.

Úbl V.
6:15 11:15 15:7

3.

VII

D Hangan Charvát Šula ml. Vicenda

Hangan

15:8 2:15 7:15
3.

Charvát
8:15

3:15 3:15
4.

Šula ml.
15:2 15:3

15:8
1.

Vicenda
15:7 15:3 8:15

2.

E Pařízek Nový Sluka Zítek

Pařízek

10:15 12:15 8:15
4.

Nový
15:10

15:14 15:11
1.

Sluka
15:12 14:15

15:5
2.

Zítek
15:8 11:15 15:5

3.

E Choc Mráz Boček

Choc

15:1 15:6
1.

Mráz
1:15

5:15
3.

Boček
6:15 15:5

2.

VIII

G Jeslínek Malý Suldovský Kříž

Jeslínek

15:9 15:10 10:15
1.

Malý
9:15

8:15 14:15
4.

Suldovský
10:15 15:8

15:9
2.

Kříž
15:10 15:14 9:15

3.

H Jíleček Kohout Šula st. Sedláček

Jíleček

9:15 6:15 5:15
4.

Kohout
15:9

4:15 6:15
3.

Šula st.
15:6 15:4

15:8
1.

Sedláček
15:5 15:6 8:15

2.

Přílohy č. 7: Výsledky - skupinová část: dvouhra ženy

A Přikrylová Legátová Chocholoušková Šperlová Kosková

Přikrylová

4:15 4:15 9:15 0:15
5.

Legátová 15:4

15:11 15:3 7:15
2.

Chocholoušková

15:4 11:15

15:5 6:15
3.

Šperlová
15:9 3:15 5:15

2:15

4.

Kosková
15:0 15:7 15:6 15:2

1.

IX

C Zítková Čílová Exnerová Hovorková

Zítková

15:3 15:7 15:6
1.

Čílová
3:15

6:15 10:15
4.

Exnerová
7:15 15:6

15:8
2.

Hovorková
6:15 15:10 8:15

3.

D Drobná Hornerová Wiesnerová Nováková Julínková

Drobná

8:15 11:15 7:15 15:8
4.

Hornerová 15:8

15:2 15:2 15:4
1.

Wiesnerová
15:11 2:15

15:11 15:11

2.

Nováková
15:7 2:15 11:15

15:5

3.

Julínková
8:15 4:15 11:15 5:15

5.

B Šulová Mauritzová Kostelníková Mrázová Machová

Šulová

15:2 15:1 15:3 15:5
1.

Mauritzová 2:15

15:4 15:5 13:15
3.

Kostelníková
1:15 4:15

3:15 0:15

5.

Mrázová
3:15 5:15 15:3

4:15

4.

Machová
15:5 13:15 15:0 15:4

2.

X

Příloha č. 8: Výsledky - dvouhra muži

Diviš

Sluka

Sluka 10,5

Choc

Choc 5,9

Choc

Sedláček 12,12

Choc

Drnec

-10,14,15

Jeslínek

Jeslínek 13,13

Vicenda

Faix 8,6

Vicenda

Vicenda 9,9

Šula st.

Šula st.

12,7

VÍTĚZ TURNAJE

Šula st.

Boček 3,4

Šula st.

Plandor 5,5

Nový

Nový 8,11

Šula st.

Šula ml.

skreč

Šula ml.

Pašek 6,5

Šula ml.

Suldovský 11,6

Úbl M.

Úbl M. 6,11

O 3. místo:

Vicenda

Šula ml.

Šula ml. 13,8
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Příloha č. 9: Výsledky - dvouhra ženy

Kosková

Kosková

Wiesnerová 4,2

Kosková

6,2

Machová

Machová

Zítková 12,12

Kosková

11,9

VÍTĚZ TURNAJE

Hornerová

Legátová

Legátová 9,12

Šulová

14,16

Exnerová

Šulová

Šulová 2,2

O 3. místo

Machová

Legátová

Legátová 6,8

XII

Příloha č. 10: Plakát turnaje (zdroj: vlastní)
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FOTO č. 3: Část pořadatelského týmu před začátkem turnaje
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