HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/17

Jméno studenta: Veronika Úblová
Studijní obor: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace badmintonového turnaje pro neregistrované hráče v Plzeňském kraji

Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Vedoucí práce: Mgr. Luboš Charvát

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Autorka si vybrala v současné době téma, které je frekventované a k organizaci projektu zvolila badmintonový turnaj. Badminton je v současné době velmi oblíbenou sportovní aktivitou, kterou provozuje velké množství neregistrovaných hráčů. Mnozí z nich rádi uvítají možnost změřit své síly s ostatními pomocí lokálních turnajů, což se projevilo i v účasti na tomto turnaji. V teoretických východiscích autorka přehledně charakterizuje projekt a jeho teorii. Dále popisuje badminton a jeho stručná pravidla, která stačí amatérským hráčům pro hru. Na závěr přidává vybavení, což může pomoci začínajícím hráčům při výběru vlastního vybavení.

Organizace vlastního turnaje je zpracována přehledně a systematicky. Autorka věnovala náležitou pozornost přípravě a realizaci. Vzhledem k tomu, že se jednalo o turnaj neregistrovaných hráčů, je problematická nominace hráčů do výkonostních skupin. Jako podnětnou vidím zpětnou vazbu pro organizátora v podobě ankety pro zúčastněné hráče. Cíl práce se autorce podařilo splnit, prokázala odbornou tvůrčí práci. Během realizace postupovala samostatně a konzultovala své záměry se mnou jako vedoucím práce.

FAKULTA PEDAGOGICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

Katedra tělesné a sportovní
výchovy

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Plánujete pokračování tohoto turnaje, jednalo se o pilotní ročník?
2. Můžete jmenovat některé problémy, které se během přípravy a realizace objevily?

V Plzni, dne 24. 05. 2017

Charvat
.....
podpis vedoucího práce